
 

 

 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE  

                                                                                                 52440  POREČ 

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA-PARENZO 
 

 

 

Poreč-Parenzo, 

21.02.2012. 

Broj: 1/12 GODINA: 

MMXII 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: OBALA MARŠALA TITA 5/I POREČ 

ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanović 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

GRAD POREČ 

II. Gradonačelnik 

1. 
Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Stambenog naselja 

„St.Vergotini“ 
1 

2. 
Odluka o pomoći građanima koji u 2012. godini ostanu bez zaposlenja   
 

2 

3. 
Odluka o izmjeni Odluke o pomoći umirovljenicima u 2012. godini  
 

5 

4. 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za pripremu odluke o izboru 

najpovoljnijih ponuditelja u natječajima za prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Poreča- Parenzo 
 

5 

5. 

Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-

Parenzo za 2012. godinu 
 

6 

6. 

Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u prvom tromjesečju 

2012. godine 
 

14 

7. 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnog školstva Grada Poreča-

Parenzo za prvo tromjesečje 2012. godine 
 

19 



 

 

 

 

 

III. Mandatna komisija 
 
 

 

 

IV. Javna rasprava  

 

8. 

Plan rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo za prvo 

tromjesečje 2012. godine 
 

22 

9. 
Rješenje o imenovanju Odbora Fonda "Zdravi grad" Poreč 
 

25 

10. 
Plan prijama u službu za 2012. godinu 
 

26 

1. 

Odluku o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo u 2012. Godini 
 

28 

   I. 

Ponovna javna rasprava o prijedlogu urbanističkog plana uređenja 

stambenog naselja „ST.VERGOTINI” 
 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 1 
 

 

 
 

GRAD POREČ –PARENZO 

II. Gradonačelnik  

1. 

 Na temelju odredbi Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 

76/07 i 38/09), u skladu sa Programom mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 18/05 i 18/06), te članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo 

je,  28. prosinca 2011. godine, na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša (KLASA: 350-01/09-01/148, URBROJ: 2167/01-06/01-11-14 od 27.12.2011.), donio 

sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

11. Utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Stambenog naselja 

„St.Vergotini“ (u daljnjem tekstu : Prijedlog Plana) i upućuje na ponovnu javnu raspravu.   

2. Ponovna javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se, u 

trajanju od 30 dana, od 5. siječnja do 3. veljače 2012. godine, putem javnog izlaganja i 

javnog uvida o čemu će se objaviti oglas u dnevnom tisku i na oglasnoj ploči Grada Poreča. 

3. Ponovna javna rasprava objavljuje se i u “Službenom glasniku Grada Poreča”. 

4. Javno izlaganje provest će se u ponedjeljak, dana 23. siječnja 2012. godine u 

Velikoj vijećnici Gradskog vijeća Grada Poreča s početkom u 17 sati. 

5. Javni uvid u prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, Poreč, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

6. Tijekom trajanja ponovne javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju 

pravo davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu čitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa konačnim Prijedlogom Plana dostaviti ga 

Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 2 
 

 

 
 

8. Za neposrednu provedbu ponovne javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

KLASA: 350-01/10-01/309 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-11-9 

Poreč-Parenzo, 28.12. 2011.  

 

 

               GRADONAČELNIK 

                         Edi Štifanić, v.r. 

 

 

2. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07,125/08 i 36/09) 

i članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 551-06/12-01/04, URBROJ: 2167/01-04/01-12-

1), donosi 

 

O D L U K U 

o pomoći građanima koji u 2012. godini ostanu bez zaposlenja   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji u 2012. godini 

ostanu bez zaposlenja, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava. 

Pod građanima iz prethodnog stavka utvrđuju se radnici zaposleni u tvrtkama, kod 

obrtnika i u javnim službama.   

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani: 

- koji su državljani Republike Hrvatske, 

- koji imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina,  

- koji su bili u radnom odnosu na neodređeno vrijeme (stalni radni odnos),   

- koji su dobili poslovno uvjetovani otkaz,  

- koji su otkaz dobili u 2012. godini, 

- koji su evidentirani u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područnoj službi Pula, Ispostavi     

  Poreč, kao nezaposlene osobe više od 90 dana  od dana dobivanja otkaza bez prekida,  



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 3 
 

 

 
 

- koji ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

 Dobiti poslovno uvjetovani otkaz znači da je građanin dobio otkaz, jer je potreba za 

obavljanjem određenog posla prestala zbog gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih razloga. 

  Pravo na novčanu pomoć ne ostvaruju osobe koje su ovo pravo ostvarile u 2009., 2010. 

i 2011. godini. 

Iznimno, pravo na novčanu pomoć mogu ostvariti i građani koji su dobili poslovno 

uvjetovani otkaz krajem 2011. godine (od rujna do prosinca), ako im ista nije isplaćena, pod 

uvjetom da udovoljavaju uvjetima utvrđenim u stavku 1. ovog članka. 

Članak 3. 

 Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć je odluka (rješenje) o prestanku 

radnog odnosa zbog razloga navedenih u članku 2. stavku 1. alineji 4. ove Odluke. 

Članak 4. 

 Novčana pomoć iznosi 2.000 kuna, isplaćuje se jednokratno nezaposlenoj osobi 

osobno ili njegovom punomoćniku na temelju ovjerene punomoći, putem banke, na tekući 

račun. 

Visina novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka može se mijenjati u tijeku godine, 

ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u proračunu i mogućnostima Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo.  

Novčana pomoć ne može se isplatiti više puta u tijeku godine.  

Članak 5. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi.  

Podnositelj zahtjeva je dužan uz zahtjev priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu: osobna iskaznica ili domovnica, uvjerenje o 

prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo unazad 5 i više godina, ugovor o radu ili drugi 

dokument kojim se dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodređeno vrijeme, dokaz o 

prestanku radnog odnosa zbog poslovno uvjetovanog otkaza, dokaz o evidentiranosti u 

Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područnoj službi Pula, Ispostavi Poreč, kao nezaposlene 

osobe, bez prekida, više od 90 dana od dana dobivanja otkaza, dokaz o ostvarivanju novčane 

naknade za vrijeme nezaposlenosti, izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda osim 

novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 4 
 

 

 
 

 Izjava iz stavka 3. ovog članka mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa može 

se izvršiti ili kod javnog bilježnika ili kod službenika Upravnog odjela nadležnog za poslove 

socijalne skrbi.    

Članak 6. 

O ostvarivanju prava na novčanu pomoć Upravni odjel nadležan za poslove socijalne 

skrbi izdaje rješenje 

Nezaposlenim osobama kojima je po postupku provedenom po odredbama ove Odluke 

utvrđeno da ostvaruju pravo na novčanu pomoć, ista pripada po pravomoćnosti i izvršnosti 

rješenja.  

Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vrši se na temelju rješenja i naloga 

Upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi. 

Članak 7. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila te da joj je novčana pomoć 

isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a 

nepripadajuće novčane iznose vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel nadležan za poslove 

socijalne skrbi. 

Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se tužbom pred nadležnim sudom. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 551-06/12-01/08 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 12.01.2012.  

                     GRADONAČELNIK 

                Edi Štifanić, v.r. 

       

 

3. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07,125/08 i 36/09) 

i članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 551-06/11-01/164, URBROJ: 2167/01-04/01-

11-3), donosi 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 5 
 

 

 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o pomoći umirovljenicima u 2012. godini  

Članak 1. 

U Odluci o pomoći umirovljenicima u 2012. godini ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj  14/11) u članku 8. u stavku 2. riječi: "20 godina" mijenjaju se riječima: "25 

godina", dok u ostalom dijelu tekst ostaje nepromijenjen. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

  

KLASA : 551-06/11-01/165 

URBROJ : 2167/01-09/01-12-4 

Poreč-Parenzo, 12. 01.2012. 

                        

     GRADONAČELNIK                     

                    Edi Štifanić,v.r.  
 

4. 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča -

Parenzo” broj 6/09), te članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Poreča- Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča- Parenzo“ broj 8/09)  Gradonačelnik Grada Poreča – 

Parenzo 03. veljače 2012. godine donosi sljedeće 

 

          R J E Š E N J E 

 

o imenovanju Povjerenstva za pripremu odluke o izboru najpovoljnijih ponuditelja u 

natječajima za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada 

Poreča- Parenzo 

I. 

Ovim Rješenjem se osniva i imenuje Povjerenstvo za pripremu odluke o izboru najpovoljnijih 

ponuditelja u natječajima za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području 

Grada Poreča- Parenzo, sa zadatkom praćenja, provedbe analize i realizacije postupka 

otvaranja ponuda i odabira najpovoljnijeg ponuditelja po natječaju za prodaju 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 6 
 

 

 
 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča- 

Parenzo.   

II. 

U Povjerenstvo iz točke I. imenuju se: 

 

1. Darko Kadum – za predsjednika, 

2. Ivan Damjanić – za zamjenika predsjednika, 

3. Graziano Prekalj – za člana, 

4. Zoran Užila – za člana, 

5. Lučano Lovrečić – za člana, 

6. Ilija Cvijanocić – za člana, 

7. Željko Lovrić – za člana, 

 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo".  

KLASA: 945-05/12-01/10 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2               

Poreč - Parenzo, 03. 02.2012. 

 

                                                                                                         GRADONAČELNIK 

                                                                                                               Edi Štifanić, v.r. 

 

5. 

 

Na temelju članaka 10. 11. i 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine", br. 158/03.), članka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 

odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 36/04.) i članka 53. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 9/01.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo, dana 06. veljače 2012. godine, donosi  

Plan upravljanja pomorskim dobrom na  

području Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu 

1. UVOD 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 7 
 

 

 
 

Na osnovi Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

("Narodne novine", br. 158/03.) (u daljnjem tekstu: Uredba) donosi se Plan upravljanja 

pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu (u daljnjem tekstu: 

Plan). 

Plan sadrži slijedeća poglavlja: 

- nositelji upravljanja pomorskim dobrom, 

- postupak davanja koncesijskog odobrenja, 

- plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 

- sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom,  

- popis djelatnosti na pomorskom dobru, 

- mikrolokacije djelatnosti na pomorskom dobru, 

- završna odredba. 

 

2. NOSITELJI UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM  

2.1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) osigurava 

učinkovitost upravljanja pomorskim dobrom provođenjem politike uređenja i korištenja 

prostora u okviru ovlaštenja određenih Zakonom, drugim propisima i ovim Planom. 

Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću osnivanje i imenovanje Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja. 

Gradonačelnik donosi godišnji Plan upravljanja pomorskim dobrom. 

 

2.2. Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo osniva i imenuje Vijeće za davanje 

koncesijskog odobrenja (u daljnjem tekstu : Vijeće). 

Vijeće daje koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru 

koje ne isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra, u skladu sa važećim 

propisima i ovim Planom.  

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja dužno je utvrditi usklađenost zahtjeva za 

koncesijska odobrenja sa ovim Planom. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 8 
 

 

 
 

2.3. Upravna tijela za provedbu   

Stručne i logističke poslove za Vijeće iz točke 2.1. ovog Plana obavlja upravno tijelo 

Grada Poreča-Parenzo - Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom (u daljnjem tekstu : 

Odjel). 

Odjel je dužan voditi evidenciju Odobrenja koja mora sadržavati: 

- podatke o nositelju odobrenja, 

- lokaciju, 

- vrstu djelatnosti, 

- visinu naknade, 

- vremenski rok na koji je odobrenje izdato. 

Održavanje pomorskog dobra obavlja upravno tijelo Grada Poreča-Parenzo - Upravni odjel 

za komunalni sustav. 

 

3. POSTUPAK DAVANJA KONCESIJSKOG ODOBRENJA  

 

Pravnim i fizičkim osobama koje su registrirane za obavljanje obrta može se, u 

skladu sa važećim propisima i ovim Planom, dati koncesijsko odobrenje za obavljanje 

djelatnosti na pomorskom dobru koje ne isključuje niti ograničuje opću upotrebu pomorskog 

dobra. 

Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti daje se na rok od 1 (jedne) godine. 

Iznimno, za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru navedenih u točki 6. ovog 

Plana, a koje se odnose na prijevoz putnika, iznajmljivanje plovila (charter) i iznajmljivanje 

sredstava, Koncesijsko odobrenje se može dati na vremenski rok do najviše 5 (pet) godina, a 

rok se određuje na kalendarske (nedjeljive) godine.  

Postupak davanja koncesijskog odobrenja uređen je važećim propisima.  

4. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 

Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, unapređenje, 

briga o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna upotreba ili gospodarsko 

korištenje pomorskog dobra na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 9 
 

 

 
 

O dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koje se nalazi na njegovom području, 

vodi brigu o zaštiti i održava ga Grad Poreč-Parenzo putem upravnih tijela iz Poglavlja 2. 

ovog Plana. 

 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom vrši se putem :  

- izdavanja koncesijskih odobrenja, 

- održavanja pomorskog dobra (uređenje, čišćenje i sl.). 

 

Utvrđuje se obaveza Gradskog poduzeća ''Usluga Poreč'' da na uređenim javnim 

plažama:  

- redovito sakuplja i odvozi smeće, 

- da poduzima potrebne mjere u slučaju iznenadnih onečišćenja mora za kupanje. 

 

Utvrđuje se obaveza Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša da na 

uređenim javnim plažama koje imaju dostavljenu Plavu zastavu budu osigurani: oprema za 

pružanje prve pomoći i spasilačka služba, te da osigura uzorkovanje mora. 

 

Utvrđuje se obaveza komunalnih redara Grada Poreča-Parenzo za: 

- inspekcijski nadzor nad koncesijskim odobrenjima, 

- izvješćivanje nadležnih ustanova u slučaju bespravnih radova na pomorskom dobru, 

- izvješćivanje nadležnih u slučaju oštećenja na objektima pomorskog dobra. 

 

Komunalni redari Grada Poreča-Parenzo će: 

- o uočenim prije navedenim prekršajima izvještavati Vijeće za izdavanje 

koncesijskih odobrenja, 

- o provođenju mjera za prije navedene prekršaje izvještavati Gradonačelnika Grada 

Poreča- Parenzo putem Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom. 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 10 
 

 

 
 

 5. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM 

 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom čine: 

1. Sredstva od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko odobrenje  

2. Sredstva koja su osigurana u Proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu  

3. Drugi izvori 

 

Za redovno upravljanje pomorskim dobrom planiraju se slijedeća sredstva: 

 

I PRIHODI Iznos 

1. Sredstva od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko 

odobrenje 

540.000,00 kn 

2. Sredstva Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu i 

drugi izvori 

237.000,00 kn 

 

 UKUPNO    777.000,00 kn 

 

II RASHODI Iznos 

1. - čišćenje priobalja i održavanje plaža 

- odvoz smeća 

- održavanje zelenih površina 

- održavanje urbane opreme 

- sanacija kupališta, sunčališta i ostali rad na obal. 

pojasu 

- ekološke usluge-analiza mora 

- plava zastava 

- čišćenje podmorja 

150.000,00 kn 

20.000,00 kn 

40.000,00 kn 

20.000,00 kn 

30.000,00 kn 

30.000,00 kn 

457.000,00 kn 

30.000,00 kn 

 UKUPNO 777.000,00 kn 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 11 
 

 

 
 

6. POPIS DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 

Na području Grada Poreča-Parenzo koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti 

na pomorskom dobru mogu se davati za slijedeće djelatnosti : 

1. Prijevoz putnika 

2. Iznajmljivanje plovila (charter) 

3. Prijevoz tereta 

4. Čišćenje mora 

5. Tehnički radovi (tegljač, dizalica, bager i sl.) 

6. Iznajmljivanje sredstava 

 - brodica na motorni pogon, 

 - jedrilica, brodica na vesla, 

 - skuter, 

 - dječji skuter do 2 kW, 

 - sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran i sl.), 

 - daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., 

- pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. 

7. Komercijalno - rekreacijski sadržaji 

 - jumping, 

 - aqua park i drugi morski sadržaji, 

 - zabavni sadržaji, 

 - suncobrani, ležaljke, 

 - kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe, 

 - snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 

 - slikanje, fotografiranje. 

8. Ugostiteljstvo 

- pripadajuća terasa postojećih objekta u skladu sa dokumentima prostornog 

uređenja Grada Poreča-Parenzo. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 12 
 

 

 
 

7. MIKROLOKACIJE DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 

Djelatnosti na pomorskom dobru  iz Poglavlja 6. ovog Plana mogu se obavljati na 

slijedećim mikrolokacijama o : 

- područje Červar – Punta Busola, 

- područje Saladinka – Sv.Martin, 

- područje uvale Srgulje -Špadići, 

- područje uvale Peškera, 

- područje otoka Sv.Nikola – dio,  

- područje Gradskog kupališta, 

- područje rta Brulo, 

- ostalo područje unutrašnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske. 

Sastavni dio ovog Plana je grafički prikaz mikrolokacija za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru koji se pohranjuje u arhivi Grada Poreča-Parenzo, te u Upravnom odjelu za 

upravljanje gradskom imovinom. 

 

8. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA I VISINA NAKNADE 

Zahtjev se prilaže na obrascu, propisanom Uredbom o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru NN 36/04; 63/08, istog se može preuzeti u 

pisarnici Grada Poreča-Parenzo ili u Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom 

Grada Poreča-Parenzo. 

Zahtjevu se prilaže: 

- Izvod iz sudskog registra trgovačkog suda ili obrtnica ili izvod iz registra udruga ili 

odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti, 

- Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o   

pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva, 

- Dokaz o sposobnosti brodice za plovidbu (samo u slučajevima kad se odobrenje traži za 

obavljanje djelatnosti sa brodicom), 

- Osnovne podatke o ponuđaču, adresu i broj telefona, 

- Dokaz o državljanstvu - Domovnica (preslik) za fizičke osobe, 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 13 
 

 

 
 

- Dokaz o prebivalištu, 

- Ovjerenu potvrdu Grada Poreča-Parenzo o nepostojanju dugovanja prema Gradu Poreču-

Parenzo, 

- kopija osobne iskaznice, 

Koncesijska odobrenja određuju se sukladno odredbama Uredbe o postupku davanja 

koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru NN 36/04 i 63/08. 

Koncesijska odobrenja sa mikrolokacijom na prostoru koji je dan u koncesiju 

prestaju istekom kalendarske godine u kojoj počinje koncesija. 

Ukoliko se za istu mikrolokaciju za obavljanje djelatnosti iz koncesijskih odobrenja 

do sazivanja sjednice Vijeća za izdavanje koncesijskih odobrenja prijavi više kandidata 

prednost će se pod istim uvjetima dodijeliti po slijedećim prioritetima: 

1. Dosadašnji korisnik pod uvjetom da na njegov rad nisu evidentirane pritužbe kod 

Vijeća za izdavanje koncesijskih odobrenja u Gradu Poreču-Parenzo od strane 

nadležnih institucija, komunalnog redarstva Grada Poreča-Parenzo, odnosno nema 

nepodmirenih dugovanja prema Gradu Poreču-Parenzo, 

2.  Prebivališta vlasnika obrta ili sjedišta tvrtke na području Grada Poreča-Parenzo, 

3. Prebivalište vlasnika obrta ili sjedišta tvrtke na području Županije Istarske, 

prebivalište vlasnika obrta ili  sjedišta tvrtke na području Republike Hrvatske, 

4.   Po datumu predaje potpunog zahtjeva za koncesijsko odobrenje 

 

Neće biti odobreno Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom 

dobru: 

1. bez suglasnosti Lučke kapetanije Pula za djelatnosti: iznajmljivanje skutera i dječjih skutera, 

odnosno za gliser za vuču banana, tuba, guma, skija, padobrana i sl., 

2. ukoliko postoje neriješene obaveze tražitelja koncesijskog odobrenja prema Gradu Poreču-

Parenzo, 

3. na mikrolokacijama koje se nalaze na prostoru koji se koristi temeljem koncesije ili drugog 

akta Grada Poreča-Parenzo. 

Dokazi za navedeno sastavni su dio predmetnog spisa. 

Za koncesijska odobrenja plaća se naknada prema stupcu <<A>> tablice 2. Uredbe o 

postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru NN 36/04; 63/08. 

Temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 158/03, 141/06, 

38/09) sve fizičke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, građevine i druge objekte na 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 14 
 

 

 
 

pomorskom dobru koji su trajno povezani s pomorskim dobrom moraju iste koristiti na način 

da ne isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra odnosno moraju omogućiti 

da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Grada Poreča-Parenzo da u ime Grada Poreča-

Parenzo i Vijeća za izdavanje koncesijskih odobrenja na području Grada Poreča-Parenzo, 

kontrolira poštivanje pravila ponašanja na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Grada Poreča-Parenzo da sve uočene 

nepravilnosti prijavi Lučkoj kapetaniji Pula i nadležnoj službi za provođenje inspekcijskog 

nadzora nad pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo, te o tome obavijesti 

Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja. 

8. ZAVRŠNA ODREDBA 

Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja Grada Poreča-Parenzo djeluje pri 

Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

6. 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08, i 36/09), članka 5. Uredbe o 

načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave u prvom tromjesečju 2012. godine ("Narodne novine" br. 

149/11), odredba  Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstava u prvom 

tromjesečju 2012. godine ("Narodne novine" br. 149/11) i članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 

07. veljače 2012. godine, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-01/12-01/03 UR.BROJ: 2167/01-04/01-12-1 od 

27.01.2012.), donio sljedeću 

O D L U K U 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva Grada Poreča-Parenzo u prvom tromjesečju 2012. Godine 

 

KLASA : 342-01/12-01/13 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-3 

Poreč-Parenzo, 06.02.2012. 

                 GRADONAČELNIK 

                Edi Štifanić,v.r. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 15 
 

 

 
 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo, kojim se osigurava minimalni financijski 

standard osnovnog školstva na području Grada Poreča-Parenzo u prvom tromjesečju 2012. 

godine, po namjenama utvrđenim Odlukom Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2012. godine (u daljnjem tekstu: 

Odluka Vlade RH), a u okvirima bilanciranih sredstava za ove funkcije za prvo tromjesečje. 

II. 

Pod osnovnim školstvom u smislu ove Odluke podrazumijevaju se osnovne škole na 

području Grada Poreča-Parenzo i to: 

- Osnovna škola Poreč (u daljnjem tekstu: OŠ Poreč) sa područnim školama u: Žbandaju, 

Novoj Vasi i Velom Maju,  

- Talijanska osnovna škola-Scuola elemantare italiana "Bernardo Parentin" (u daljnjem tekstu: 

OŠ "B. Parentin"),  

- Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić" (u daljnjem tekstu: OGŠ "S. Zlatić").  

III. 

Pod financiranjem decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo  

podrazumijeva se financiranje: 

- materijalnih i financijskih rashoda, 

- rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, te 

- rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na   

   nefinancijskoj  imovini.  

IV. 

Materijalni i financijski rashodi, prema ekonomskoj klasifikaciji, sukladno 

Računskom planu za proračunsko računovodstvo, obuhvaćaju skupinu 32 (materijalni rashodi) 

i skupinu 34 (financijski rashodi), a odnose se na: 

- naknade troškova zaposlenima,  

- rashode za materijal i energiju,  

- rashode za usluge,  

- ostale nespomenute rashode poslovanja, 

- ostale financijske rashode.  

 

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na području Grada 

Poreča-Parenzo za prvo tromjesečje 2012. godine iznose 757.461 kuna. 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 16 
 

 

 
 

 Ova sredstva mogu se koristiti samo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 

nužnih za realizaciju nastavnog plana i programa javnih potreba osnovnoškolskog 

obrazovanja. 

V. 

Rashodi za materijal, dijelove i  usluge tekućeg i investicijskog održavanja, sukladno 

Računskom planu za proračunsko računovodstvo, odnose se na: 

- materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje iz odjeljka 3224 i 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja iz odjeljka 3232. 

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na području Grada 

Poreča-Parenzo za prvo tromjesečje 2012. godine iznose 54.848 kuna. 

VI. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini, sukladno Računskom planu za proračunsko računovodstvo, odnose se 

na: 

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine iz skupine 42 i 

- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini iz skupine 45.      

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola na području Grada 

Poreča-Parenzo za prvo tromjesječje 2012. godine  iznose 127.123 kuna. 

 

VII. 

Kriterij za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnog školstva su 

sredstva bilancirana za ove rashode za prvo tromjesečje 2012. godine, dok je mjerilo 

prosječna cijena po učeniku koja za prvo tromjesečje iznosi 261 kunu. 

Prosječna cijena po učeniku je rezultat podjele sredstava preostalih nakon  izdvajanja 

(odbijanja) troškova prijevoza učenika iz ukupno bilanciranih sredstava za ove rashode za 

prvo tromjesečje s brojem upisanih učenika u sve osnovne škole Grada Poreča-Parenzo u 

školskoj 2010./2011. godini prema podacima o broju učenika iz Odluke Vlade RH.  

Troškovi prijevoza učenika za prvo tromjesečje u 2012. godini iznose 377.645 kuna, 

od čega za OŠ Poreč 300.513 kuna, a za OŠ "B. Parentin" 77.132 kune.  

   

VIII. 

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja  financiraju 

se na osnovi kriterija opsega djelatnosti (broja upisanih učenika, razrednih odjela i školskih 

zgrada u školskoj 2010./2011. godini), na osnovi sredstava bilanciranih za ove rashode za 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 17 
 

 

 
 

prvo tromjesečje 2012. godine, a u iznosima određenim u Odluci Vlade RH (po učeniku 14,18 

kuna tromjesečno, po razrednom odjelu 262,97 kuna tromjesečno, po školskoj zgradi 1.982,58  

kuna tromjesečno).  

 

IX. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini koristit će se najvećim dijelom za adaptaciju i sanaciju ustanova (OŠ 

Poreč i OGŠ „S. Zlatić“), a manjim dijelom za nabavu opreme (OŠ "B. Parentin") . 

 

X. 

 Prema vrstama rashoda iz točaka IV., V. i VI. ove Odluke i kriterijima iz točaka VII., 

VIII. i IX, za minimalni financijski standard osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u 

prvom tromjesečju 2012. godine, utvrđuju se ovi rashodi: 

 

 

 

 

 

Redni    

broj 

 

 

 

 

Osnovna 

škola 

 

 

Materijalni i 

financijski 

rashodi 

(skupina 32 i 

34, osim 

odjeljka 3224 

i 3232) 

 

Rashodi za 

materijal, 

dijelove i 

usluge  

tekućeg i 

investicijskog 

održavanja  

(odjeljak 3224 

i 3232) 

Rashodi za 

nabavu 

proizvedene 

dugotrajne 

imovine  i 

dodatna 

ulaganja na 

nefinancijskoj 

imovini 

(skupina 42 i 

45) 

 

 

 

 

Ukupno  

1. Poreč 578.123 36. 924 119.123 734.170 

2. B. Parentin 105.885 5.646 4.000 115.531 

3. S. Zlatić 73.453 12.278 4.000 89.731 

4. Ukupno  757.461 54.848 127.123 939.432 

 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 18 
 

 

 
 

XI. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini planiraju se i troše na osnovi Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2012. godinu. 

Plan iz prehodnog stavka, kojim će se planirati kapitalni projekti školstva koji će se 

realizirati u 2012. godini, donijet će se po donošenju Odluke Vlade RH za 2012. godinu, a do 

njezinog donošenja donijet će se Plan za prvo tromjesečje 2012. godine.  

Realizacija ovih rashoda smatra se privremenom do izdavanja suglasnosti 

Ministarstva znanosti, obrazovanaja i športa na Plan rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2012. godinu. 

Realizacija rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini, u dijelu koji se odnosi na pomoći iz državnog proračuna, moguća je 

tek po izvršenju radova i nabavi usluga. 

 

XII. 

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja planiraju 

se i troše na osnovi Plana rashoda za  materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja za 2012. godinu, u kojem se specificiraju škole, namjene i iznosi sredstava.  

Plan iz prehodnog stavka donijet će se po donošenju Odluke Vlade RH za 2012. 

godinu, a do njezinog donošenja donijet će se Plan za prvo tromjesečje 2012. godine.  

 

XIII. 

Planove iz točaka XI. I XII. Ove Odluke donosi Gradonačelnik na temelju prijedloga 

osnovnih škola o planiranju i trošenju ovih sredstava.  

   

XIV. 

Sredstva iz točke X. ove Odluke, Upravni odjel za proračun  i gospodarstvo 

doznačivati će dobavljačima putem lokalne riznice na temelju zahtjeva osnovnih škola. 

Troškove prijevoza učenika Grad Poreč-Parenzo plaća izravno prijevozniku s kojim je 

zaključen ugovor o prijevozu učenika, na temelju ispostavljenih računa. 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 19 
 

 

 
 

XV. 

Osnovne škole su dužne rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja i rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

 

XVI. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 602-02/12-01/04 

UR.BROJ : 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo,   07. 02. 2012. 

            

        GRADONAČELNIK 

             Edi Štifanić,v.r.

  

      7. 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u prvom 

tromjesečju 2012. godini ("Narodne novine" broj 149/11 ), točke XIII. Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-

Parenzo u prvom tromjesečju 2012. godine i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 07. 

veljače 2012. godine, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-01/12-01/2, UR.BROJ: 2167/01-04/01-12-1 od 

27.01.2012.), donio sljedeći 

 

PLAN RASHODA 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo 

 za prvo tromjesečje 2012. godine 

 

 

Članak 1.  

 

 Ovim Planom utvrđuju se škole na koje se odnose ulaganja, vrsta i opseg 

ulaganja, ukupno planirani iznos potreban za realizaciju ulaganja obuhvaćenih projektom od 

početka do kraja projekta, te planirani iznos za prvo tromjesečje 2012. godine, za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola 

na području Grada Poreča-Parenzo u prvom tromjesečju 2012. godine i to za: Osnovnu školu 

Poreč (u daljnem tekstu: OŠ Poreč) , Osnovnu školu-Scuola elementare italiana "Bernardo 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 20 
 

 

 
 

Parentin" (u daljnem tekstu: B. Parentin) i Osnovnu glazbenu školu "Slavko Zlatić" (u 

daljnem tekstu: S. Zlatić). 

Članak 2. 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se ulaganja u kapitalne projekte osnovnih škola koji će se 

realizirati tijekom prvog tromjesečja 2012. godine, a odnose se na rekonstrukciju (adaptaciju i 

sanaciju) i opremanje postojećih građevina i na nabavu proizvedene dugotrajne imovine. 

Ova ulaganja prikazuju se, sukladno Računskom planu za proračunsko računovodstvo, 

u skupini 42 – Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i u skupini 45 – Rashodi 

za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.      

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreča-Parenzo za 

prvo tromjesečje 2012. godinu, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovno školstva u prvom tromjesečju 2012. godini (u daljnjem tekstu: Odluka 

Vlade RH), iznose 127.123 kune. 

        Članak 3.  

Sredstva iz prethodnog članka koristit će se za adaptaciju i sanaciju ustanova (OŠ 

Poreč i OGŠ "S. Zlatić") te za nabavu opreme (OŠ "B. Parentin"). 

Za prvo tromjesečje sredstva se raspoređuju na sljedeći način: 

Naziv škole           Vrsta ulaganja Ukupno 

planiran 

iznos za 

2012.  

Vlastita 

proračun-

ska 

sredstva 

za 2012.  

Sredstva 

iz 

državnog 

proračuna 

za I. 

tromjese- 

čje 

Sredstva iz 

državnog 

proračuna 

planirana u 

proračunu 

Grada Poreča 

za 2012. 

OŠ POREČ Nabava opreme     

 Uredska oprema i 

namještaj 

38.000 18.000 0 20.000 

 Prijevozno sredstvo 

(gospodarsko/kombi) 

vozilo)  

120.000 0 119.123 120.000 

 Knjige  17.000 0 0 17.000 

 UKUPNO (s PDV-om) 175.000 0 119.123 157.000 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 21 
 

 

 
 

 Adaptacija i sanacija     

 Dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima 

313.459 0 0 313.459 

 UKUPNO  

(s PDV-om) 

313.459 0 0 313.459 

 SVEUKUPNO 

(s PDV-om) 

488.458 18.000 119.123 470.459 

      

B. PARENTIN Nabava opreme     

 Oprema za održavanje i 

zaštitu 

16.000 0 4.000 16.000 

 SVEUKUPNO (s PDV-

om) 

16.000 0 4.000 16.000 

      

S. ZLATIĆ Nabava opreme     

 Uredska oprema i 

namještaj 

10.000 10.000 0 0 

 Komunikacijska 

oprema 

1.000 1.000 0 0 

 Sportska i glazbena 

oprema 

120.000 120.000 0 0 

 Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 

5.000 5.000 0 0 

 UKUPNO  

(s PDV-om) 

136.000 136.000 0 0 

 Adaptacija i sanacija     

 Dodatna ulaganja na 

građevinskim 

objektima  

16.000 0 4.000 16.000 

 UKUPNO  16.000 0 4.000 16.000 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 22 
 

 

 
 

(s PDV-om) 

 SVEUKUPNO  

(s PDV-om) 

152.000 136.000 4.000 16.000 

      

 SVEUKUPNO 

(sve Škole) 

656.548 154.000 127.123 502.459 

 

Plan za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini za cijelu 2012. godinu donijet će se po donošenju Odluke Vlade RH za 2012. godinu, 

kada će se utvrditi i točni iznosi ovih rashoda za 2012. godinu.  

Do donošenja Plana iz prethodnog stavka realizacija rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini smatra se privremenom do 

izdavanja suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa na Plan rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2012. 

godinu. 

Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 602-01/12-01/03 

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo,   07. 02. 2012. 

 

GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić,v.r. 

8. 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u prvom 

tromjesečju 2012. godini ("Narodne novine" broj 149/11), točke XIII. Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-

Parenzo u prvom tromjesečju 2012. godine i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 07. 

veljače 2012. godine, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-01/12-01/2, UR.BROJ: 2167/01-04/01-12-1 od 

27.01.2012.), donio sljedeći 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 23 
 

 

 
 

PLAN RASHODA 

 za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo  

za prvo tromjesečje 2012. godine 

 

Članak 1. 

Ovim Planom specificiraju se namjene i iznosi sredstava za rashode za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola na području Grada 

Poreča-Parenzo u prvom tromjesečju 2012. godine za: Osnovnu školu Poreč (u daljnem tekstu: 

OŠ Poreč) , Osnovnu školu-Scuola elementare italiana "Bernardo Parentin" (u daljnem tekstu: 

B. Parentin) i Osnovnu glazbenu školu "Slavko Zlatić" (u daljnem tekstu: S. Zlatić). 

   Članak 2.  

 Pod tekućim i investicijskim održavanjem osnovnih škola podrazumijeva se tekuće i 

investicijsko održavanje građevina i opreme, te zamjena postojeće opreme novom, koja će se 

vršiti  u prvom tromjesečju 2012. godine. 

 Ovi rashodi, sukladno Računskom planu za proračunsko računovodstvo, odnose se na 

odjeljak 3224 – Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje i odjeljak 3232 – 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja.  

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreča-Parenzo za 

prvo tromjesečje 2012. godine, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2012. godine, iznose 54.848 kuna. 

  

Članak 3. 

Sredstva iz prethodnog članka planiraju se i troše po školama, namjenama i iznosima u 

prvom tromjesečju 2012. godine kako slijedi: 

 

 

Naziv škole 

 

Namjena 

 

Iznos 

OŠ POREČ 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

građevinskih objekata  

10.024 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

postrojenja i opreme 

2.300 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 24 
 

 

 
 

 Materijal i dijelovi ukupno  12.324 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih 

objekata 

16.400 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme 

5.800 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih 

sredstava 

2.400 

 Usluge ukupno 24.600 

 UKUPNO 36.924 

   

B. PARENTIN 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

građevinskih objekata  

685 

 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

postrojenja i opreme 

1.100 

 Materijal i dijelovi ukupno 1.785 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanje građevinskih 

objekata 

1.211 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme 

1.800 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih 

sredstava 

850 

 Usluge ukupno 3.861 

 UKUPNO  5.646 

S. ZLATIĆ” 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  opreme 12.278 

 Usluge ukupno 12.278 

 SVEUKUPNO  54.848 

 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 25 
 

 

 
 

Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 602-01/12-01/03 

URBROJ : 2167/01-09/01-12-3 

Poreč-Parenzo,   07. 02. 2012. 

 

 

 

       

       

      GRADONAČELNIK 

                              Edi Štifanić, v.r. 

 

      9. 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 

članka 53. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj  6/09) i 

članka 8. Statuta Fonda "Zdravi grad" Poreč, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

(KLASA: 550-01/11-01/16, URBROJ: 2167/01-04/01-11-2), dana 09. veljače 2012. godine, 

donio sljedeće  

R J E Š E N J E 

o imenovanju Odbora Fonda "Zdravi grad" Poreč 

I. 

 U Odbor Fonda "Zdravi grad" Poreč imenuju se: 

 - Sonja Vojinović - za predsjednicu, 

- Nataša Basanić Čuš – koordinatorica Fonda, za članicu, 

 - Sandra Čakić - Kuhar – za članicu, 

- Antun Tomičić – za člana, 

- Vesna Kordić – za članicu, 

- Tihana Mikulčić – za članicu, 

 - Darko Kadum – za člana.  

II. 

  Mandat članova Odbora Fonda "Zdravi grad" Poreč traje četiri (4) godine. 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 26 
 

 

 
 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

                      GRADONAČELNIK 

                         Edi Štifanić, v.r. 

 

10. 

 

            Na temelju Članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08 i  61/11) Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je 

 

PLAN 

prijama u službu za 2012. godinu 

 

Članak 1. 

             Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti sistematiziranih radnih mjesta u 

upravnim tijelima i službama Grada Poreča - Parenzo na dan donošenja Plana, te broj 

službenika i namještenika za prijm u službu na neodređeno vrijeme i broj vježbenika u 2012. 

godini. 

 

Članak 2. 

             Podaci iz Članka 1. Plana iskazani su u tablici u prilogu koja čini sastavni dio ovog 

Plana. 

           Kratice u tablici iz prethodnog stavka ovog Članka označavaju potrebno stručno znanje 

za sistematizirana radna mjesta, kako slijedi: 

-MSSS - magistar struke ili stručni specijalist 

-PS - sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik struke, 

-SSS - srednja stručna sprema, 

-NSS - niža stručna sprema ili završena osnovna škola. 

 

Članak 3. 

            Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku  

Grada Poreča -Parenzo".  

 

 

 

KLASA :500-01/11-01/18 

URBROJ :2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 09. 02. 2012. 
 



 BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 27 

 

                             

                    PRILOG PLANU PRIJMA U SLUŽBU ZA 2012. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sist

ema

tizir

ano 

Po

pu

nje

no 

 

UPRAVNO TIJELO 

-SLUŽBA 

Broj sistematiziranih radnih 

mjesta 

Broj  popunjenih  

radnih mjesta 

Potreban broj službenika i 

namještenika 

Potreban broj 

vježbenika 

MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS 

27 17 Ured Grada 

 

6 1 13 7 5 0 8 4 0 0 0 0 0 0 0 

12 12 Upravni odjel za proračun  

i gospodarstvo 

4 1 7 0 4 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

  7   6 Upravni odjel za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu   

5 1 1 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14   8 Upravni odjel za upravljanje gradskom 

imovinom 

9 3 2 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28  19 Upravni odjel za komunalni  

sustav 

7 8 13 0 5 7 7 0 0 0 3 0 0 0 0 

 4    3 Upravni odjel za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša 

3 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  5    5 Upravni odjel za prostorno uređenje i  

gradnju 

4 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

   1    1 Jedinica za unutarnju reviziju 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 98  71 UKUPNO 

 

39 14 38 7 31 12 24 4 0 0 3 0 0 0 0 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 28 
 

 

 
 

KLASA: 023-01/12-01/ 04 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-9 

Poreč-Parenzo, 21.02.2012. 

                                                                                                        

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                 Edi Štifanić, v.r. 

III. Mandatna komisija 

 

      1. 

Na temelju članka 7. Zakona o političkim strankama ("Narodne novine" broj 76/93, 111/96, 

164/98, 36/01 i 1/07) i članka 4. Odluke o financiranju političkih stranaka iz Proračuna Grada 

Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 18/05) Mandatna komisija Gradskog vijeća 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 01. veljače 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2012. Godini 

 

Članak 1. 

 Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo raspoređuje ovom 

Odlukom planirana sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2012. godini na poziciji 

R00020 "Tekuće donacije političkim strankama" u iznosu od 324.000,00 kuna, na način da 

svakoj političkoj stranci zastupljenoj u Gradskom vijeću pripada po vijećniku mjesečni iznos 

od 1.370,50 kn), a za članice podzastupljenog spola (žene) još 10%, odnosno 1.507,55  kn. 

 

Članak 2. 

 Mandatna komisija utvrđuje da u Gradskom vijeću Grada Poreča ima 19 članova 

pripadnika političkih stranaka i to: 

stranka član članica ukupno 

IDS 8 5 13 

HDZ 2  2 

SDP 1 1 2 

HSU 1 1 2 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 29 
 

 

 
 

UKUPNO 12 7 19 

 

 

Članak 3. 

 Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke mjesečne naknade pojedinoj 

političkoj stranci iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2012. godini iznose kako slijedi: 

 

stranka iznos u kn 

IDS 18.501,75 

HDZ 2.741,00 

SDP 2.878,05 

HSU 2.878,05 

 

            Isplata mjesečne naknade isplaćivati će se u dvanaest jednakih mjesečnih iznosa od 

kojih prvi mjesečni iznos do kraja veljače 2012. godine, a preostali iznosi do kraja svakog 

tekućeg mjeseca do isplate. 

 

Članak 4. 

 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u  "Službenom 

glasniku Grada Poreča". 

KLASA:023-01/12-01/1 

URBROJ:2167/01-07-12-1 

Poreč, 01. 02.2012. 

 

        PREDSJEDNICA  

          MANDATNE KOMISIJE 

        Sanja Oplanić,v.r. 

 

 



BROJ 1/2012 „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO “  strana 30 
 

 

 
 

 

IV. JAVNA RASPRAVA 

      1. 

Na osnovi članaka 85. 86. 88. i 93. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (“NN”, 

br. 76/07. 38/09. 55/11. i 90/11.) i zaključka Gradonačelnika Grada Poreča, klasa 350-01/10-

01/309 i ur.broj 2167/01-09/01-11-9 od 28. prosinca 2011. godine, objavljuje se  

 

PONOVNA JAVNA RASPRAVA 

O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

stambenog naselja „ST.VERGOTINI” 

 

1. Ponovna javna rasprava provest će se od 5. siječnja do 3. veljače 2012. godine. 

2. Javno izlaganje provest će se u ponedjeljak, 23. siječnja 2012. godine u Velikoj 

vijećnici Gradskog vijeća Grada Poreča s početkom u 17 sati. 

3. Javni uvid u Prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, Poreč, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se, do dana zaključenja 

ponovne javne rasprave, podnositi : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno                               

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu čitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

 

 

 


